
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 58/22-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Coordinador General de Economía, Hacienda, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de las Las Palmas de Gran
Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría externa de certificación del sistema integrado de gestión de la
playa de Las Canteras, para las disciplinas de gestión ambiental (norma UNE EN ISO 14001), gestión de la
accesibilidad universal (Norma UNE 1700-2) y gestión de la calidad en la prestación del servicio (UNE ISO
13009:2016) y Q de Calidad Turísticas, y otras; fomentando la inserción laboral de personas en situación
de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida
laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la ejecución del contrato.

Procedimiento Abierto Simplificado / Pluralidad de Criterios / No Sujeto a Regulación ArmonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.669,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.813,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.535,8 EUR.

Clasificación CPV
75100000 - Servicios de administración pública.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución nº 33105/2023, de 31 de agosto, del Coordinador General de Hacienda, Contratación y Patrimonio , por la que
se dispone la adjudicación, autorización y disposición del gasto y formalización del contrato de "Servicio de auditoría
externa de certificación del sistema integrado de gestión de la playa de Las Canteras, para las disciplinas de gestión

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fGH24RCZ32wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.128 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

ambiental (norma UNE EN ISO 14001), gestión de la accesibilidad universal (Norma UNE 1700-2) y gestión de la calidad
en la prestación del servicio (UNE ISO 13009:2016) y Q de Calidad Turísticas, y otras; fomentando la inserción laboral de
personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida
laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la ejecución del contrato", con tramitación ordinaria, procedimiento abierto
simplificado, pluralidad de criterios, no sujeto a regulación armonizada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACIÓN, S.L.U.
NIF B65341075
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.884,2 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y por cumplir con lo establecido en los pliego PCAP y PPTP
Fecha del Acuerdo 31/08/2023
Plazo de Formalización Del 01/09/2023 al 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ae9bb1e-a2c7-4463-bda9-e810ced48c15


Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, nº 270 - 5ª Planta
(35005) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270 - 5ª planta
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Proceso de Licitación

Artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora de finalización del plazo de proposiciones es la de la plataforma (horario peninsular).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterio de Calidad Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterio Social: Compromiso de nuevas contrataciones de personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de
estarlo

: SocialSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica: A.1.- Enfoque de las Auditorías EXTERNAS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: A.2.- Enfoque sobre la Agencia de Desarrollo Sostenible de la ONU
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: A.3.- Enfoque consultoria sobre el sendero azul y red mundial de ciudades surferas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: A.4.- Propuesta de Información, comunicación y gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: A.5.- Sistemas tecnológicos y de soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: A.6.- Propuesta para la mejora continua ligadas a las auditorías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: B.-Planificación. Coherencia de la propuesta técnica y metodológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: C.-
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Memoria Técnica: D.- Adecuación de la oferta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GzRszdVPi2%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011545571 |  2023-097992 | Fri, 01 Sep 2023 09:11:49:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134585852582545065519742562932160942599 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GzRszdVPi2%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

